sentiam sine fine subsistunt. Præterit enim figura hujus mundi (*I Cor. vii*) : *Et erunt, inquit, cælum novum, et terra nova (II Petr. iii)*. Quæ quidem non alia credenda sunt, sed hæc ipsa renovantur. Transeunt, et permancebunt ; quoniam ab ea specie, quam nunc habent tergentur, et in sua semper natura servantur, unde scriptam est, *Mutabis ea, et mutabuntur (Psal. ci, 27)*. Quapropter fieri aquam ignitam, ad hæc duo copulata in unum indaganda judicia, illud videlicet, quod jam per aquam factum est, et illud quod per ignem flendum est, licet sint pro temporum varietate disparia, sed unum sunt operationis mysterio, in quibus sancti liberantur illæsi, et reprobi puniuntur addicti, Ecclesiae, quam designavit arca diluvii, creditur tradidisse auctoritas, quæ etiam inde sanxit, ut aquæ baptismatis halita sacerdotali sanctus insuffletur Spiritus, qui inter ipsa mundi primordia ferebatur super aquas, ut **604** jam tunc virtutem sanctificationis aquarum natura conciperet, et quo rubigo omnium excoquitur peccatorum, cerei lumine sanctificato accensi, a loco teneantur immissi, donec ejusdem fontis consecratio compleatur per eum qui nocentis mundi crimina per aquas abluens, regenerationis speciem in ipsa diluvii effusione signavit, ut unius ejusdemque elementi mysterio, et finis esset vitiiis, et origo virtutibus, quique venturus est judicare vivos et mortuos, et sæculum per ignem. Quia in eodem baptismo, in quo signanter Moyses propheta lignum velut in myrrhato fonte miserat et dulcoratus est, prædicata per Domini sacerdotem sanguinis Christi cruce, tres unum sunt, non natura, sed operationis mysterio, id est sanguis redemptionis, spiritus sanctificationis, et aqua lavacri, ubi exsufflatus et exorcizatus immundus spiritus exit ab homine, fitque mundi judicium, et princeps mundi foras ejicitur ; et qui in veritate non stetit, mendax et pater mendacii a veritate naturæ secernitur, quæ ad imaginem Dei condita, et ex aqua et Spiritu sancto renata, ad suum reformatur principium, ac fide interius exteriusque purgatur, et ab omni figmento mendacii totiusque malitiæ innocens comprobatur. Sed et si quis frigida tantum aqua, vel igniti cujuscunque elementi judicio, in auctorem et gubernatorem elementorum, quem omnia fideliter invocatum sentiunt elementa, sicut in **D** Moysi virga, et aquæ in sanguinem versæ, et iterum sanguis in aquas, et petra quæ dedit aquam, et sub Eliseo sal vel lignum aquæ immissum, indubitanti fide, quæ est argumentum non apparentium, credens fidei satis sibi decreverit, nihil differt. Aqua enim frigida, sicut et in baptismo sacrat, in diluvio innoxii cum arca sunt ad cælum levati, et noxii perdit, igneque sunt Sodomitæ puniti (*Hebr. xi, 1*). Et in libro Numeri, aqua frigida, in qua Dominus imprecationes jussit elui, hausta a muliere adultera, computrescendum femur ipsius legitur ; et Joannes apostolus de olei ferventis dolio evasit illæsus. Et qui aquam ignitam delegerit, intelligat